cum post resurrectionem ostendit manus & latus, sic in corpore mortali signum impassibilitatis ostendit cum carnem & sanguinem ante passionem exhibuit: Sed subjungit mox: Potest tamen salva fide concedi quod tale tunc dedit quale tunc habuit, mortale videlicet & passibile: non quod posset pati in Sacramento, sed quod sub Sacramento poterat pati: Nunc autem sumitur a nobis immortale & impassibile: nec tamen majorem nunc habet efficaciam sicut nec majorem potentiam. Quod autem passibilis edebatur nec tamen ledebatur, non erat humana nature sed divina potentia, qua volebat quidquid omnino volebat.

Christi aptam manducationi, in quantum hoc sacramentum repræsentat passionem Christi.

Ad secundum dicendum, quod ratio illa procederet, si corpus Christi, sicut erat passibile ita passibili modo fuisset sub hoc sacramento.

Ad tertium dicendum, quod sicut supra dictum est (quæst. lxxvi. art. 4.) accidentia corporis Christi sunt in sacramento ex reali concomitantia, non autem ex vi sacramenti, ex qua est ibi substantia corporis Christi. Et ideo virtus verborum sacramentalium ad hoc se extendit, ut sit sub sacramento corpus Christi, scilicet quibuscumque accidentibus realiter in eo existentibus.

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem ostendas, merito esse insinuatam a scripturis, Papa, & Concilio, quod Christus dedit discipulis corpus suum passibile sub specie sacramenti. A scripturis quidem per hoc; quod Dominus dans discipulis Eucharistia sacramentum dixit Lucæ 22. *Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur.* Non enim traditum est pro nobis passioni corpus Christi impassibile, ut patet, sed passibile. Si ergo dedisset tunc eis corpus impassibile: utique ad ly *corpus* non addidisset ly *quod pro vobis tradetur.* A Papa autem Innocentio, secundum quod cum applicatione ponitur in argu. contr. A Concilio quoque Tridentino, per hoc quod determinat, quod sub specie panis; & vini nihil ex vi verborum reperitur, nisi solum corpus, & sanguis; quæcumque vero alia ex reali concomitantia. Dicit namque sels. 13. cap. tertio: "Semper hæc fides in Ecclesia Dei fuit: statim post consecrationem verum Domini nostri corpus existere sub specie panis, verumque ejus sanguinem sub specie vini, ex vi verborum ipsum autem corpus sub specie vini, & sanguinem sub specie panis, animamque sub utraque, vi naturalis illius connexionis, & concomitantia, qua partes Christi, qui jam ex mortuis resurrexit non amplius moriturus, inter

Summa S. Th. Tom. XII.

„ se copulantur; divinitatem porro propter „ admirabilem illam ejus cum corpore, & „ anima hypostaticam unionem. “ Hæc ibi. Cum ergo impassibilitas, vel passibilitas mortalitas vel immortalitas, non sint corpus, nec sanguis (ut patet) relinquitur necessario concludendum, quod nihil horum sub speciebus illis est ex vi verborum sacramentalium; sed tantum ex vi naturalis concomitantia. Facillimum modo est ex istis discurrere ad propositum. *Secundo vides: quomodo &c.*